平成 25 年６月 27 日

各 位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

                           代表者名  代表取締役社長 永田 正

（コード番号  ９００８  東証第 1 部）

                           問合せ先  広 報 部

                                                                 広報担当課長 田平 隆雄

（電話 ０４２－３３７－３１０６）

役員人事および業務分担の変更、部長職の人事異動ならびに

業務組織の一部変更について

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：永田 正）では、５月２１日に開催いたしました

取締役会、ならびに本日（６月２７日）開催いたしました第９２期定時株主総会および取締役会にお

いて、下記のとおり役員人事および業務分担の変更、部長職の人事異動を決定いたしましたので、お

知らせいたします。また、本日付で業務組織の一部変更を実施いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

○役員人事および業務分担の変更

発令日：６月２７日

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽常務取締役

総合企画本部長

財務・情報開示担当

（取締役

人事部長）
 山本 護

▽常務取締役

開発事業部門分担

（取締役

開発企画部長）
 駒田 一郎

▽常務取締役

総務法務部・広報部・

人事部分担、人事部長、

コンプライアンス担当

（取締役

総務法務部長）
 丸山 荘

▽取締役

開発企画部長

（取締役

(株)京王プラザホテル

札幌

代表取締役社長）

保木 久仁彦

▽取締役

総合企画本部

経営企画部長

（総合企画本部

グループ事業部長）

仲岡 一紀

▽取締役 （常務取締役

総合企画本部長

財務・情報開示担当）

京王観光(株)

代表取締役社長 ※１ 紅村 康

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽取締役  (株)京王百貨店

代表取締役社長 ※２
伊藤 嘉彦

▽取締役  (株)京王設備サービス

代表取締役社長 ※３
東宮 秀行

▽退任 （常務取締役

開発事業部門・総務法務

部・広報部・人事部分担、

コンプライアンス担当）

田中 茂生

▽退任 （取締役）  林 静男

▽退任 （取締役） 京王重機整備(株)

代表取締役社長 ※４
五味 保雄

(注) ▽印は京王電鉄の職名を表す。

※１紅村 康は６月２５日付で京王観光株式会社代表取締役社長に就任。

※２伊藤 嘉彦は６月２４日付で株式会社京王百貨店代表取締役社長に就任。

※３東宮 秀行は６月２７日付で株式会社京王設備サービス代表取締役社長を重任。

※４五味 保雄は６月２７日付で京王重機整備株式会社代表取締役社長を重任。

○部長人事

発令日：６月２５日

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

(株)京王アートマン

代表取締役社長

（ＳＣ営業部長）
細野 良一

発令日：６月２７日

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽監査部長 （京王食品(株)

常務取締役）

辻本 公彦

▽総合企画本部

グループ事業部長

（京王電鉄バス(株)

取締役管理部長）

宮坂 周治

▽総合企画本部

グループ事業部ＦＣ推進

室長

（(株)レストラン京王

代表取締役社長）

並木 章吉

▽総合企画本部

海外戦略部長

（監査部長）
野村 治樹

新   職 旧   職 継 続 職 氏  名

▽総合企画本部

海外戦略部事業開拓室長

（総合企画本部

グループ事業部海外戦

略室長）

熊谷 高志

▽総務法務部長 （鉄道事業本部

鉄道営業部長）

反町 哲也

▽鉄道事業本部

鉄道営業部長

（鉄道事業本部

計画管理部課長）

井上 晋一

▽鉄道事業本部

工務部部長

（鉄道事業本部

工務部課長）

髙田 実

▽開発企画部

新宿再開発推進室長

（総合企画本部

経営企画部課長）

小野 正浩

▽ＳＣ営業部長 （(株)京王アートマン

代表取締役社長）

黒岩 択実

(注) ▽印は京王電鉄の職名を表す。

○業務組織の一部変更について

（１）海外戦略部の新設

   中国を含めた各新興国への進出案件を検討していくため、グループ事業部の「海外戦略室」を

独立させ「海外戦略部」として新設する。あわせて、新興国での事業活動を機動的に推進する

組織として、「事業開拓室」を海外戦略部に設置する。

（２）重要な経営課題への対応

   以下の組織を設置し、重要な経営課題への取り組みを強化、推進する。

①開発企画部

  当社およびグループの重要拠点である新宿地区について、将来的な再開発による価値向上

を目指し、長期的な拠点整備の検討を進めることを目的として「新宿再開発推進室」を新設

する。これに伴い「新宿エリア整備担当」を廃止する。

  また、「用地管理担当」にて社有地の総合管理および事業用地の取得を行うこととし「土地

活用担当」を廃止する。

②グループ事業部

  カレーショップをはじめとし、日本国内および成長市場である新興国におけるフランチャ

イズ事業の拡大を目的として、「ＦＣ推進室」を新設する。

【組織図】（下線  は変更部分）

（現行）                    （変更後）

以  上

   グループ事業部

海外戦略室

   開発企画部

総

合

企

画

本

部

管理担当
計画担当
課題担当
営業推進担当

企画担当
管理担当
新宿エリア整備担当
沿線事業担当
土地活用担当
用地管理担当

総
合
企  グループ事業部
画
本
部

ＦＣ推進室

海外戦略部

             事業開拓室

開発企画部

      新宿再開発推進室

総括担当

総

合

企

画
本
部

管理担当
計画担当
課題担当
営業推進担当

企画担当
管理担当
沿線事業担当
用地管理担当